2

	[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024										       №   1011

О внесении изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 06.05.2019 № 448 «О порядке распределения субвенции                             на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области»

	В целях совершенствования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 06.05.2019 № 448 «О порядке распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав                      на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования                     в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 29.11.2019 № 1340) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Объём средств субвенции рассчитывается исходя из значений минимальных муниципальных нормативов - на одного воспитанника                           по формуле:

Vjd = Mnjd * Нjd+ (((S –(∑ Mnjd*Hjd)) / Hd)*(Kjd1+Kjd2) * Hjd, 	(1)
где:
Vjd – объём средств субвенции для j-ой образовательной организации;
Mnjd – минимальный муниципальный базовый норматив расходов                     по перечню нормативов расходов, для j-ой образовательной организации, размер которого определяется решением Главного распорядителя;
Нjd – планируемая прогнозная среднегодовая численность воспитанников на соответствующий финансовый год по j-ой образовательной организации;
Нd – планируемая прогнозная среднегодовая численность воспитанников на соответствующий финансовый год;
S - объём субвенции для муниципального образования «Колпашевский район» для финансирования образовательных организаций;
Kjd1 - индивидуальный поправочный коэффициент, учитывающий результаты деятельности и качество работы для j-ой образовательной организации. Определяется Главным распорядителем и применяется                      при условии наличия остатка средств субвенции после распределения объёма субвенции на основе минимальных муниципальных базовых нормативов. Оценка результатов деятельности образовательных организаций осуществляется в соответствии с локальными актами Главного распорядителя;
Kjd2 - расчётный коэффициент удорожания, учитывающий обязательства j-ой образовательной организации по заработной плате, среднесписочной численности, потребность в материальном обеспечении                  на текущий финансовый год и потребность образовательной организации                   в связи с ростом уровня заработной платы, который определяется                            по следующей формуле:

Kjd2 = ((Ozpj – Pzpj))/Hjd/ (S –(∑ Mnjd*Hjd), 				 (2)
где:
Ozpj – расчётный фонд оплаты труда j–ой образовательной организации на заработную плату работников j–ой образовательной организации по установленным обязательствам на текущий финансовый год с учетом увеличения уровня заработной платы и расчётный объём фонда материального обеспечения j–ой образовательной организации;
Pzpj –фонд оплаты труда j-ой образовательной организации                                на заработную плату работников j-ой образовательной организации                             на текущий финансовый год, фонд материального обеспечения j–ой образовательной организации в условиях распределения субвенции                           с применением коэффициента Кjd1.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                            на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района									     А.Б.Агеев

С.В.Браун
4 22 50
image1.jpeg
-